

平成27年度収支計算書内訳表
(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(単位:円)

科 目	本部	支部	研究委員会	SMT委員会	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
1) 基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0
2) 会費収入	19,840,643	0	0	0	0	19,840,643
(1) 正会員会費収入	9,739,307					9,739,307
(2) 学生会員会費収入	860,400					860,400
(3) 賛助会員会費収入	6,720,726					6,720,726
(4) 維持会員会費収入	2,520,210					2,520,210
3) 事業収入	29,454,363	697,076	2,755,237	410,000	0	33,316,676
(1) 学会誌収入	8,474,610					8,474,610
(2) 学会行事収入	20,689,159					20,689,159
(3) 出版事業収入	139,853					139,853
(4) 支部事業収入	0	697,076				697,076
(5) 研究委員会事業収入	0		2,755,237			2,755,237
(6) SMT連携研究収入	0			410,000		410,000
(7) その他事業収入	150,741					150,741
4) 雑収入	148,232	0	0	0	0	148,232
(1) 利息収入	1,940					1,940
(2) その他雑収入(評価益)	146,292					146,292
5) 他会計からの繰入金収入	0	1,050,000	575,000	0	△ 1,625,000	0
(1) 本部から支部への繰入金収入		1,050,000				0
(2) 本部から研究委員会への繰入金収入			575,000		△ 575,000	0
事業活動収入計	49,443,238	1,747,076	3,330,237	410,000	△ 1,625,000	53,305,551
2. 事業活動支出						
1) 事業費支出	34,377,320	1,472,102	2,761,744	1,716,491	0	40,327,657
(1) 学会誌刊行費支出	15,675,807					15,675,807
(2) 学会行事費支出	16,822,979					16,822,979
(3) 表彰活動費支出	1,376,550					1,376,550
(4) 出版事業費支出	108,000					108,000
(5) 支部事業費支出	0	1,472,102				1,472,102
(6) 研究委員会事業費支出	0		2,761,744			2,761,744
(7) SMT連携研究費支出	0			1,716,491		1,716,491
(8) その他事業費支出	393,984					393,984
事業費支出計	34,377,320	1,472,102	2,761,744	1,716,491	0	40,327,657
2) 管理費支出	14,666,973	0	0	0	0	14,666,973
(1) 給料手当支出	5,142,815					5,142,815
(2) 雑給与支出	414,842					414,842
(3) 退職給付支出	0					0
(4) 福利厚生費支出	686,290					686,290
(5) 会議費支出	2,308,860					2,308,860
(6) 税他団体加盟費支出	2,758,843					2,758,843
(7) 役員出張費支出	40,600					40,600
(8) 職員出張費支出	286,640					286,640
(9) 通信運搬費支出	276,984					276,984
(10) 什器備品費支出	1,394,293					1,394,293
(11) 消耗品費支出	188,767					188,767
(12) 建物管理費支出	306,000					306,000
(13) 電話光熱費支出	413,213					413,213
(14) 印刷費支出	40,176					40,176
(15) 会費徴収費支出	365,931					365,931
(16) 雑支出	42,719					42,719
管理費支出計	14,666,973	0	0	0	0	14,666,973
3) 他会計への繰入金支出	1,625,000	0	0	0	△ 1,625,000	0
(1) 支部会計への繰入金支出	1,050,000				△ 1,050,000	0
(2) 研究委員会会計への繰入金支出	575,000				△ 575,000	0
事業活動支出計	50,669,293	1,472,102	2,761,744	1,716,491	△ 1,625,000	54,994,630
事業活動収支差額	△ 1,226,055	274,974	568,493	△ 1,306,491	0	△ 1,689,079
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
1) 特定資産取崩収入	3,350,000	0	129,046	0	0	3,479,046
(1) 繊維学会賞積立資産取崩収入	1,350,000					1,350,000
(2) 支部活動積立資産取崩収入	0	0				0
(3) 研究委員会活動積立資産取崩収入			129,046			129,046
(4) 減価償却積立資産取崩収入						0
(5) 国際交流積立資産取崩収入						0
(6) 科学技術振興積立資産取崩収入						0
(7) 図書編纂準備積立資産取崩収入						0
(8) 別途準備積立資産取崩収入	1,200,000					1,200,000
(9) その他特定資産取崩収入	800,000					800,000
投資活動収入計	3,350,000	0	129,046	0	0	3,479,046
2. 投資活動支出						
1) 特定資産取得支出	440,292	19,849	189,630	0	0	649,771
(1) 退職給付積立資産取得支出	423,322					423,322
(2) 減価償却積立資産取得支出	2,677					2,677
(3) 支部活動積立資産取得支出		19,849				19,849
(4) 研究委員会積立資産取得支出			189,630			189,630
(5) 繊維学会賞積立資産取得支出	9,912					9,912
(6) 査読システム積立資産取得支出	218					218
(7) 新規事業積立資産取得支出	597					597
(8) 別途準備積立資産取得支出	715					715
(9) その他特定資産取得支出	2,851					2,851
投資活動支出計	440,292	19,849	189,630	0	0	649,771
投資活動収支差額	2,909,708	△ 19,849	△ 60,584	0	0	2,829,275
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0
IV 当期収支差額	1,683,653	255,125	507,909	△ 1,306,491	0	1,140,196
前期繰越収支差額(前期繰越金)	8,174,374	3,132,085	1,883,890	535,911	0	13,726,260
次期繰越収支差額(次期繰越金)	9,858,027	3,387,210	2,391,799	△ 770,580	0	14,866,456
(参 考)						
当期収入合計	52,793,238	1,747,076	3,459,283	410,000	△ 1,625,000	56,784,597
当期支出合計	51,109,585	1,491,951	2,951,374	1,716,491	△ 1,625,000	55,644,401